

راوی گفت به قلم محمدکاظم حاج سردار

وقتی در سطوح بالا رعایت نکات بهداشتی را نکنند، از بقیه چه انتظاری دارید؟

قاعدتا دستگاهها و مدیران باید برای مردم الگو باشند تا جامعه به آنها تاسی کند و اگر عکس این صادق باشد نباید انتظار داشت توصیه ها و تاکیدها اثر بخش باشد.

در حال حاضر که فضای کرونایی مطرح است، به مردم توصیه می شود نکات بهداشتی و دستورالعمل ها را برای پرهیز از مبتلا شدن به این بیماری کشنده رعایت کنند.اما وقتی بازدید رئیس مجلس از بیماران کرونایی در بیمارستان با عکس و تفسیر منتشر می شود مسلمان این اقدام واکنش هایی از سوی مردم را به همراه دارد که در بازدارندگی از ظاهر شدن در محل های آلوده اثر سوء می گذارد.

قدر مسلم کسی که مسئولیتی دارد و بخاطر آن باید در جمعی حضور یابد. آنهم جایی مثل مجلس یا این همه نماینده) حتی اگر فکر خودش نیست باید بداند که اگر به کرونا مبتلا شد، جان بقیه نمایندگان به خطر می افتد، بنابراین تحت هیچ شرایطی نباید مسئولان دست به چنین کارهایی که اصلا در حیطه وظایف آنها نیست بزنند و خوشبختانه وزیر بهداشت دلسوزی داریم که به وظایفش آگاه است و سنگ مردم را به سینه می زند. یا مثلا شنیده می شود که فلان شهرداری تور سفر به مشهد را برای کارکنان خود تدارک دیده است، درحالیکه به مردم توصیه می شود با توجه به وضعیت قرمز مشهد از هر گونه سفر زیارتی به آنجا خودداری کنند. نمونه های دیگری هم وجود دارد که نشان از سرپیچی از دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کروناست که بهتر است به شکلی که ممکن است جلوی این قبیل اقدامات گرفته شود. ضمنا اگر قرار باشد کسانی که شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نمی کنند جریمه یا مجازات شوند، بهتر است در این خصوص استثناء قائل نشوند و اگر مدیری، مسئولی یا دستگاهی مرکب خلاف یا اقدام تحرک کننده ای شد، تذکر و جریمه ها شامل حال آنها هم بشود.

انتصابات جدید در استانداری خوزستان

سرانجام پس از آنهمه رایزنی برای تعیین مدیری برای اداره کل امور اجتماعی استانداری خوزستان دکتر شلیش پور بعنوان سرپرست این اداره کل منصوب شد. وی دارای مدرک دکتری جامعه شناسی است و بنظر می رسد با توجه به سابقه ی کاری که دارد در سمت جدید موفق باشد.

هوشیاربی زاده به سمت بخشدار ابوالقارس منصوب شده است. ابوالقارس یک منطقه محروم است و حق این است که با تلاش بخشدار جوان و حمایت نماینده، برای مردم این محل و رفع مشکلات و کمبودهای منطقه، محرومیت زدایی بشود. برای فرمانداری اندیکا نودری که سابقه معاون سیاسی در این شهرستان را دارد در نظر گرفته شده است وی پیش از این یکسال و نیم مسئول بهزیستی شهرستان بوده و از کادر وزارت کشور است، بین اهالی هم مقبولیت دارد.

انتصاب مدیرکل جدید اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز

طی حکمی از سوی موسی شاعری، شهردار اهواز آقای علی احمدی به عنوان سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز منصوب شد. پیش از این رضا علیجانی این سمت را بعدعه داشت.

مدیرکل بهزیستی خوزستان امروز پاسخگوی تماس های مردمی در استانداری است

براتی معاون ارتباط مردمی اداره کل بازرسی استانداری خوزستان گفته است: مدیرکل بهزیستی استان خوزستان امروز چهارشنبه از ساعت ۹ تا ۱۱صبح از طریق مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری (سامد ۱۱۱) خوزستان پاسخگوی شهروندان می باشند.شهروندان استان می توانند برای بیان مسائل و مشکلات خود با تلفن ۱۱۱ سامد استان خوزستان در تاریخ و ساعات فوق الذکر تماس حاصل و بدون واسطه مشکلات خود را مطرح نمایند.

بر اساس دستور مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری در خصوص حضور مدیران دستگاههای اجرایی استان ها در مرکز سامد به منظور پاسخگویی به مردم، مدیران مختلف استان با برنامه ریزی قبلی از طریق سامانه ارتباطات مردمی پاسخگوی شهروندان استان می باشند.

بازرسی اصناف مسئول نظارت بر گرانفروشی است

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با اشاره به اینکه گرانفروشی و گرانی دو مقوله جدا از هم است، گفته: بازرسی اصناف مسئول نظارت بر گرانفروشی به منظور جلوگیری از اجحاف در حقوق مصرف کنندگان است.

به گفته عباس تابش اگر چه امر نظارت یک موضوع حاکمیتی محسوب می‌شود، اما اصناف باید‌کار نظارت بر فعالیت خود را انجام دهند.

وی با اشاره به افزایش کسب و کارهای نوین در حوزه اصناف و بازار، گفت: فروشگاه های زنجیره ای و کسب و کارهای مجازی در تمام دنیا در حال توسعه و گسترش هستند و در کشور ما نیز باید از این مزیت به خوبی استفاده بهینه شود.تابش همچنین گفت: بازار بر اساس انتظارات تورمی خود را تطبیق می‌دهد و این مهم باید همواره مورد توجه در تصمیم گیری‌ها و سیاست‌ها قرار بگیرد.

چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۳۹۹ / شماره ۵۵۰۵ / سال بیست و ششم



رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان از انجام بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرایی استان در حوزه‌های مختلف خبر داد و گفت: از بین ۷۵ دستگاه دولتی، تعداد ۶۴ اداره در ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸ شرکت کردند.

امید حاجتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: این ارزیابی‌ها در قالب چندین گروه در شاخص های عمومی و اختصاصی انجام شد.

وی ادامه داد: در این بین تعدادی از دستگاه‌های اجرایی مشمول این ارزیابی‌ها هیچ‌گونه مشارکتی نداشته‌اند که نام آنها به مقامات مافوق منعکس خواهد شد. دبیر شورای راهبردی توسعه مدیریت استان با بیان اینکه از بین ۷۵ دستگاه مشمول تعداد ۶۴ دستگاه در ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸شرکت کردند، گفت: برهمن اساس برابر بخشنامه جشنواره شهید رجایی سال۱۳۹۹سازمان اداری و استخدامی کشور و ستاد جشنواره استانی‌نام این دستگاه‌های اجرایی اعلام شد حاجتی تصریح کرد: در گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت در

خبر

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان

دستگاه‌های اجرایی برتر خوزستان معرفی شدند

مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی شرکت شهرک های صنعتی خوزستان موفق به کسب رتبه اول و اداره کل امور اقتصادی و دارایی خوزستان نیز در گروه عمومی و قضایی در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی رتبه نخست را کسب کرد.

وی با بیان اینکه در گروه تولیدی و خدماتی در مجموع اداره کل دامپزشکی استان خوزستان رتبه اول را به خود اختصاص داد، گفت: در گروه آموزشی، پژوهشی و فرهنگی در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان خوزستان جایگاه نخست را به دست آورد.

به گفته رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خوزستان ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بنیاد شهید و امور ایثارگران به‌طور مشترک رتبه اول در گروه سلامت و رفاه اجتماعی را به‌دست آوردند. حاجتی اضافه کرد: بالاترین رشد ۲ سالانه در مجموع امتیازات شاخص های عمومی و اختصاصی به اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان، شرکت توزیع نیروی برق استان و اداره کل راه و شهرسازی خوزستان اختصاص یافت.

وی با اشاره به اهمیت طرح سنجش میزان رضایتمندی مردم از اجرای حقوق شهروندی در نظام اداری، بیان‌داشت: در ارزیابی‌های صورت گرفته، اداره کل پشتیبانی امور دام استان خوزستان موفق به کسب رتبه برتر در این زمینه شد.

در ارتباط ویدئو کنفرانس با رئیس جمهوری:

بهره برداری ۲۰هزار طرح اشتغالزایی و ۶۰هزار فرصت شغلی در خوزستان

سال گذشته چهار هزار و ۶۸۸ طرح اشتغالزایی، با حجم سرمایه گذاری و مشارکت چهار هزار و ۴۰۸ میلیارد ریال در خوزستان تحقق یافت که به ایجاد بیش از ۱۴ هزار فرصت شغلی منجر شد.

استاندار خوزستان: ۷۰ درصد طرح‌های مشارکتی بنیاد برکت در خوزستان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد

غلامرضا شریعتی نیز در حاشیه این آیین اظهارداشت: ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) همکاری‌های بسیار خوبی در حوزه‌های مختلف سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های اجتماعی محور با مجموعه دستگاه‌های اجرایی استان دارد.

نماینده عالی دولت در استان افزود: تا سال آینده ۷۰ درصد از طرح‌های مشترک بین این ستاد و دولت در استان به بهره‌برداری می‌رسد که در رونق اقتصادی و خلق ثروت برای کشور و خوزستان نقش تاثیر گذاری خواهد داشت.

وی ادامه داد: مهمترین اقدام این ستاد سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساختی و توسعه مخازن نفتی غرب کارون و ۲۸ مخزن مناطق نفت‌خیز جنوب است که به‌صورت مشارکتی با شرکت پرشین انجام می‌گیرد.

نماینده عالی دولت در استان به سرمایه‌گذاری انجام شده ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره) در ساخت گروه فولادی شهید جهان آرا

هشدار به تداخل آنفولانزاو کرونا

۵۰ درصد مردم رعایت نکات بهداشتی را می کنند

رعایت نکردن فاصله گذاری اجتماعی در خوزستان

امیر حسین زندی دکترای تخصصی جامعه‌شناسی ومدرس دانشگاه نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: کرونا بیماری است که در واقع می توان به عنوان بیماری اجتماعی از آن نام برد. وی گفت: این بیماری یک خطر است و همانطور که می دانیم خطر یک امر اجتماعی است، ما انسان ها هستیم که با رفتارمان خطر را تبدیل به فاجعه می کنیم اما با رفتار درست می توانیم جلوی فاجعه را بگیریم . این دکترای تخصصی جامعه شناسی ومدرس دانشگاه درآمده بیان کرد: با وجود آموزش های مختلف بسیاری از شهروندان آموزش را قبول نمی کنند و یا در مفهوم درک خطر به معنای آگاهی از احتمال وقوع فاجعه بی توجه هستندچرا که در مواقع خطر نیازمند ورود عقلانیت است.

دکتر زندی با بیان اینکه نمی توان پدیده های اجتماعی را به یک علت خاص تقلیل داد گفت: علل و عوامل مختلف در رفتار انسانها موثر هستند .اما اینکه چرا بعضی در مواقع بحران قوانین را رعایت کرده و دیگران بی تفاوت هستندباید بررسی شود این بی تفاوتی اجتماعی از کجا ریشه می گیرد.

عوامل موثر بر بی تفاوتی اجتماعی

وی گفت: از عوامل مهم در مقوله بی تفاوتی اجتماعی عامل اعتماد است ، اعتماد یکی از عوامل تاثیرگذار در روابط انسانی و اجتماعی در یک جامعه است و نقش مهمی در ایجاد نظم و همبستگی اجتماعی ایفا می کنند،در عین حال اعتماد اجتماعی از فاکتورهای مهم درهدملی اجتماعی محسوب می‌شود.

این دکترای تخصصی جامعه شناسی ومدرس دانشگاه اظهار داشت: همچنین از عناصر اعتماد،عصر اعتماد سیاسی است که بنا به تعریف علمای علوم سیاسی میزانی از باور شهروندان به حاکمان سیاسی شان است ، لذا نیز رفتار شهروندان و مقوله ی حاکمیت سیاسایون نیز رابطه مستقیم برقرار است و باید بعضی از کنش ها را در این زمینه دیده و بررسی کرد.

دکتر زندی ادامه داد: از عوامل مهم موثر بر درک خطر افراد جامعه آموزش است، آموزش مقوله ای است که اهمیت آن به اندازه ای است که شهروندانی تربیت شود که در مواقع خطر و بصورت کلی در هر مقطعی تخصص را از آموزش دیده باشند.

این دکترای تخصصی جامعه شناسی ومدرس دانشگاه اظهار داشت: یکی از آموزش هابحث چگونگی مقابله با خطر و بحران است و به نظر می رسد که در مقوله ی آموزش نیازمند توجه بیشتری هستیم.

دکتر زندی ادامه داد: آموزش از مقولات فرهنگ عمومی است و فرهنگ ما به انباشتی از سالها آموزش است باید در بین افراد جامعه نهادینه شود . اینکه ما انتظار داشته باشیم شهروندی که هنوز تفکیک زباله را انجام نمی دهد و یا زباله را از خودرو به بیرون پرتاب می کند در مقوله کرونا نسبت به جامعه بی تفاوت نباشد، کمی دور از انتظار است.

فرسودگی کادر درمان را جدی بگیریم

یکی از ارگان های که با اهمیت در این مدت شیوع ویروس کرونا دچار فرسایش و خستگی شدید شده اند کادر درمان است. کادر درمان در خط مقدم مقابله با این بیماری است و شهدای زیادی را در راه کمک به سلامت مردم فدا کردند. ضروری است مردم برای کمک به کادر درمان نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی بی تفاوت نباشند و این بیماری خطرناک را جدی بگیرند.

نورخوزستان آنلاین.ir: www.NoorDaily@ yahoo.com
روابط عمومی

فاز نخست منازل سازمانی

۴۰۰ واحدی اهواز افتتاح شد

فاز نخست منازل سازمانی ۴۰۰ واحدی نیروی زمینی ارتش با حضور فرمانده نیروی زمینی ارتش افتتاح شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از اهواز، فاز نخست منازل سازمانی ۴۰۰ واحدی نیروی زمینی ارتش با حضور امیر حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امام جمعه، استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان کشوری و لشکری افتتاح شد.

نیروی زمینی ارتش در خوزستان ۱۳۴۶ واحدخانه سازمانی رادرست احداث دارد که تا کنون تعداد ۴۲۸ واحد آن را در شهرهای اهواز، دزفول، شوشتر و اندیشمک به بهره برداری رسانده است.

جزئیات تأمین مالی راه آهن دو خطه برقی اصفهان-اهواز

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در جلسه اخیر با مینا، آخرین وضعیت روند تأمین مالی و بررسی‌های میدانی اجرای اپرپروژه ریلی اصفهان-اهواز بررسی و تصمیماتی در مورد سرمایه گذاری و اجرا گرفته شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، خیرالله خادمی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری وزارت راه و شهرسازی و گروه مینا در طراحی، اجرا، تأمین کالا و مسئولیت تأمین مالی احداث اپرپروژه راه آهن اصفهان- اهواز در سال گذشته اظهار داشت: دومین جلسه در مورد بررسی آخرین وضعیت نحوه تأمین مالی و بررسی‌های میدانی اجرای این پروژه با شرکت مینا برگزار و تصمیماتی در باره سرمایه‌گذاری و اجرای این مسیر ریلی مهم اتخاذ شد. وی اظهار داشت: در این جلسه مقرر شد شرکت مینا برنامه زمان‌بندی تأمین منابع مالی و اسناد و مدارک مطالعاتی و مهندسی انجام شده همراه با برآورد ریلی پروژه رادر مدت ۱۵ روز به شرکت ساخت و توسعه ارایه کند.خامنی یادآور شد: اخذ LOI برای فاینانس از بانک طرف قرارداد گروه مینا یکی از اقدامات مهم در این راستا است.

معاون وزیر راه و شهرسازی راه آهن دو خطه برقی اصفهان- اهواز را موجب اتصال مرکز کشور از طریق استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری به استان خوزستان و بندر امام خمینی (ره) در جنوب کشور دانست و گفت:این خط آهن به عنوان کوتاه ترین مسیر ریلی موجب اتصال مرکز به بندار جنوب غربی کشور است که نقش مهمی در تقویت ارتباط استراتژیک شمال و جنوب کشور و توسعه شبکه ریلی کشور دارد.

بنابراین گزارش راه آهن دو خطه برقی اصفهان- اهواز ۵۱۰ کیلومتر طول دارد و طبق آخرین مطالعات صورت گرفته دارای ۸۶ کیلومتر تونل و ۱۵۵ کیلومتر پل است و در طول مسیر ۱۰ ایستگاه درجه دو و ۸ ایستگاه درجه ۳ دارداین خط آهن موجب اشتغال بیش از ۵ هزار نفر در دوره ۵ ساله ساخت و بیش از ۱۲۰۰ نفر در زمان بهره برداری ۳۰ ساله طرح می‌شود و با توجه به مزایای حمل و نقل از طریق خط آهن و کاهش خسارات سوانح جاده سالانه بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی اقتصادی برای کشور دارد.

ویروس موج فعلی کرونا، کشنده‌تر است وضعیت قرمز: چندان باور نمی‌شود رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز نسبت به خطرناک‌تر شدن کرونا و ابتلای جوانان هشدار داد

به گزارش ایسنا،دکتر فرهاد بول‌نژادیان با اشاره به خطرناک‌تر شدن کرونا نسبت به روزهای نخست شیوع ویروس، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: با وجود آنکه ویروس در موج فعلی خطرناک‌تر و کشنده‌تر شده اما متأسفیم که این واقعیت را بگویم که این روزها در شهرها دیگر خبری از ترس و اضطراب روزهای نخست کرونا نیست، طولانی شدن روند اپیدمی رفتارهای بخشی از جامعه را تغییر داده، دیگر برای ماسک و مواد ضدعفونی تقاضای زیادی نمی‌شود، وضعیت قرمز چندان باور نمی‌شود و جاده‌ها پذیرای تعداد بالای مسافران است. فونی‌های روزانه، جان‌ها و امیدهایی هستند که اکنون گویا تنها به یک عدد تبدیل شده‌اند، اعدادی که برای برخی‌ها تکراری می‌شود. مردم عزیز باور داشته باشید این اعداد همیشه روایتگر فوت دیگران نخواهد بود و ممکن است روزی رفتن خود ما و عزیزان مان را خبر دهد. فرسایشی شدن روند اپیدمی، انگیزه ما برای مبارزه با کرونا را تضعیف نکند. ما امروز برای رسیدن به روزهای روشن فردا راهی جز مقاومت نداریم. باید بدانیم کرونای امروز از کرونای روزهای نخست خطرناک‌تر است و جوان‌ترها را نیز اسیر می‌کند.

دوره چند ماهه مبارزه با کرونا موارد زیادی را عوض کرد اما چیزی که عوض نشند فداکاری مدافعان سلامت، وراثت ایثار در خط مقدم محافظت از جان و سلامت مردم است. آن‌ها در این مدت سختی‌های فراوانی را جان خریدند، فرسوده شدند اما هیچگاه به پاس نکشیدند تا پیام آور سلامت باشند به ثمر نشستن تلاش‌های آن‌ها منوط به مشارکت همه مردم و نهادها در توجه به مراقبت‌های مهم بهداشتی است. امروز یاری گر آن‌ها باشیم شاید فردا دیر شود."